Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091600167

167

Nº 178, quarta-feira, 16 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020/PMNO

TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA-Nº. 011/2020/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 128/2020/PMNO
- SEGUNDA CHAMADA

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente
instituída pela portaria 071/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que
fará realizar a Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS - Nº. 011/2020/PMNO, para
seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA APLICAÇÃO DE MICRO REVESTIMENTO
EM DIVERSAS RUAS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.A
Abertura do certame está prevista para as 08h00min do dia 02 de outubro de 2020. As
especificações detalhadas encontram-se em anexo acompanhando o edital da licitação. O
edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do site
www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será dirimidas no departamento
de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia
localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S- Jardim Ouro Verde, no horário de 07:00 às 13:
horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130

Nova Olímpia-MT, 15 de setembro de 2020.
ERISON BARROS CAMPOS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020/PMNO

AVISO DE RESULTADO REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA-Nº. 011/2020/PMNO

Aos 15 dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, às 08h00min, na
sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Olímpia-MT, o presidente da CPL,
juntamente com a equipe de apoio, devidamente constituídos pela Portaria nº 071/2020,
reuniram-se com a finalidade específica de abertura e julgamento de propostas e adotar
providências relacionadas à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA APL I C AÇ ÃO
DE MICRO REVESTIMENTO EM DIVERSAS RUAS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE
NOVA OLIMPIA-MT. Não houve licitantes interessadas no certame portanto o certame em
questão foi considerado DESERTO.

Nova Olímpia-MT 15 de setembro de 2020.
ERISON BARROS CAMPOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitações, vem a público divulgar a RETIFICAÇÃO DA
HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 00/2.020, Processo
Administrativo nº 009/2.020, a qual teve como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇAO, AMPLIAÇÃO,
MELHORIAS DE AÇÕES E SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS DE SANEAMENTO BÁSICO EM
COMUNIDADES RURAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO E MEMORIAL
DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL E NOS TERMOS DO CONVÊNCIO
854882/2017

Onde se lê: tendo sido a empresa vencedora JOÃO PAULO OLIVEIRA PINTO
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 28.211.328/0001-76, com o valor global de R$ 2.184.130,43
(dois milhões, cento e oitenta e quatro mil, cento trinta reais e quarenta e três
centavos).

Leia se tendo sido a empresa vencedora SOLUTIONS CORP ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.461.414/0001-67, com o valor global de R$
2.197.327,85 (dois milhões, cento e noventa e sete mil, trezentos e vinte e sete reais e
oitenta e cinco centavos).

Nova Xavantina-MT, 15 de setembro de 2020
WALMIR ARRUDA COSTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

PROCESSO Nº 045/2020
TIPO: Menor Preço Global
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE
MURO DE CONTENÇÃO EM GABIÃO E RECONSTRUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO E ESCADARIA
NO CAIS DO RIO DAS MORTES NO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, CONFORME
PLANO DE TRABALHO.

O senhor ADÃO SOARES NOGUEIRA, Prefeito Municipal de Novo Santo Antônio,
Estado de Mato Grosso, Usando das suas atribuições que lhes são inerentes, respeitando
os princípios legais correlatos, profere o seguinte ato de HOMOLOGAÇÃO.I - O certame
aberto pelo Presidente da CPL e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Novo Santo
Antônio/MT, Quanto aos atos praticados, verificou-se que foram realizados em
conformidade com a lei 8.666/93e o edital, conhecendo-se como legais, legítimos e validos.
II - Diante do exposto, observando-se as formalidades do efeitos de Adjudicação,
considerando os atos do certame validos e conveniente aos interesses Publico,
HOMOLOGO o Presente Processo Licitatório nº 045/2020, Tomada de Preços nº 003/2020,
em nome da vencedora abaixo discriminada: EMPRESA CONSTRUTORA RESENDE LTDA,
CNPJ 04.290.884/0001-17, QUANT/ LOTE 02, VALOR GLOBAL R$: 1.458.427,70 (UM MILHÃO
QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E VINTE SETE REAIS E
SETENTA CENTAVOS).Dê-se ciência ao interessado, observando os preceitos legais.

Novo Santo Antonio-MT, 15 de setembro de 2020.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2020- PMPL

(PROCESSO Nº 201/2020-PMPL)
A Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, através da Pregoeira Sr. Lucélia

Martos Alves, comunica a Adesão à Ata de Registro de Preços n.188/2019, referente
Pregão Presencial n.064/2019, REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO
ESCOLAR, realizado pelo Município de Guarantã do Norte/MT, com a Empresa SAN
MARINO ONIBUS LTDAI, inscrita no CNPJ sob n.93.785.822/0001-06, com valor total de
R$1.138.000,00 (um milhão e cento e trinta e oito mil reais).

Pontes e Lacerda-MT, 15 de setembro de 2020.
LUCÉLIA MARTOS ALVES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020- PMPL

PROCESSO Nº 198/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pontes e

Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar no dia 05 de outubro de 2020 as 09 horas, na sede da
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na
modalidade Tomada de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, RESTAURAÇÃO E MANUTENÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, EM TRECHOS DA AVENIDA MARECHAL RONDON, AVENIDA
BOM JESUS, AVENIDA MUNICIPAL E AVENIDA FLORESPINA AZAMBUJA E ALGUMAS
TRAVESSAS, NO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT.

Os interessados poderão obter informações e cópia do edital completo no
endereço acima citado no horário de expediente em dias uteis ou no site
www.ponteselacerda.mt.gov.br - PORTAL TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE
P R EÇO S .

Pontes e Lacerda-MT, 14 de setembro de 2020.
HELDON CARMARGO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2020

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Adesão A Ata De Registro De
Preço 17/2020. "Sistema Carona" Do Objeto: Aquisição De Materiais E Insumos
Hospitalares. Detentora Da Ata A Empresa: Dental Mix Comercio De Produtos
Odontologicos Eireli- Cnpj: 14.890.803/0001-73.

Porto Esperidião-MT, 15 de setembro de 2020.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N° 11/2020

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços médicos,
clinico geral, para atendimento na unidade de saúde da família, junto a secretaria
municipal de saúde de Santa Cruz do Xingu - MT.

A Comissão Permanente de Licitação vem a público divulgar o resultado da
Tomada de Preço n° 011/2020. A sessão realizou-se às 09h00 minutos, do dia 15 de
Setembro de 2020. Não havendo o comparecimento de interessados, e após cumprir os
prazos legais, a Comissão declarou a licitação DESERTA, sendo encerrada a reunião às
09h30 minutos do mesmo dia.

LUIS MARCELIO CARVALHO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita: Pregão Eletrônico nº. 006/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2020 A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia,
Estado de Mato, através de sua Pregoeira torna público, que estará realizando na sede da
prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico Nº
006/2020, sob o regime de Execução Indireta, do tipo MENOR PREÇO a critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, Tendo por Objeto: contratação de empresa para
futura e eventual aquisição de kit de teste rápido imunocromatográfico antígeno -anti-
covid -19 sars cov-2; e, kit de teste rápido imunocromatográfico anticorpos igg e igm anti-
covid-19 sars cov-2, para atender toda demanda da população na realização de exames dos
usuários do sistema único de saúde -sus, no centro de referência de combate ao covid-19,
hospital municipal joão abreu luz e centro de saúde do espigão do leste (DISTRITO DE SÃO
FÉLIX DO ARAGUAIA - MT);POR UM PERÍODO DE 1 (UM) ANO e conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia
28 de setembro de 2020, às 09h:00min.

O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir das 08h00m
do dia 17/09/2020 as 08h30m do dia 28/09/2020. Maiores informações e entrega de
editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil
(BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail: pregaosfa@outlook.com ou
através do site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ou retirar na própria sede da
prefeitura das 13h00min as 17h00min. Para maiores informações entrar em contato pelo
tel. (66)3522-1606 ramal 35, Falar no Departamento de Licitações com Lídia.

São Felix do Araguaia-MT, 15 de setembro de 2020.
LIDIA BARBOSA DE BRITO

Pregoeira

JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO Nº 020/2020, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente
contratação, pelo regime de empreitada por preço global objetivando a "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE FINALIZAÇÃO DA 1ª ETAPA DE CONSTRUÇÃO DA
DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL (554,48M²), LOCALIZADA NA AVENIDA LOS ANGELES ESQUINA
COM RUA SACRAMENTO, NO MUNICÍPIO DE SORRISO, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS,
PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO". A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de
Sorriso MT), DO DIA 02 DE OUTUBRO DE 2020, na sede da Prefeitura Municipal, situada a
Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso - MT.

O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso-MT, 15 de setembro de 2020.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI

Pela Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-16T02:16:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial